
２０１１年３月 

お客様各位 

 

ＡＥＤ（自動体外式除細動器）－２１００の自主改修に関するお知らせ 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が取り扱っておりますＡＥＤ－２１００につきまして、製造元である日本光電

工業株式会社より、ＡＥＤ本体のバッテリー装着部のコネクターに接触不良となる可能性

のあることが判明し自主改修を行うとの報告を受けました。 

その報告によりますと、接触不良はセルフテスト機能で発見されており、現在まで当該

ＡＥＤの使用時にこの事象が発生したとの報告はありませんが、予防措置として当該ＡＥＤ

の全出荷台数について自主改修するとのことです。 

お客様には多大なご迷惑をおかけ致しますことを深くお詫び申し上げますとともに、ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

詳細につきましては、日本光電工業株式会社のホームページをご確認ください。  

【日本光電工業株式会社のホームページ】 

http://www.nihonkohden.co.jp/news/pdf/11022501.pdf 

 

 

 

【本件に関する弊社お問い合わせ窓口】 

セントラル警備保障株式会社 

営業本部 営業統括部 

ＴＥＬ：０３－３３４４－８７４２ 

http://www.nihonkohden.co.jp/news/pdf/11022501.pdf�

